*Pflegebedingter Aufwand
Unterkunft & Verpflegung
**Investitionskosten
Gesamt taglich

Gesamt monatlich (bei 20
Besuchstagen)

Abziiglich Pflegeversicherung
(nur fur pflegebedingter Aufwand
und Fahrtkosten)

abziiglich eines moglichen
Investitionskostenzuschusses

Fahrtkosten

Pro Fahrt

*Der Pflegebedingte Aufwand beinhaltet die Ausbildungsumlage nach PfIBG in Hohe von 7,52 €. Diese wird jedoch

von der Pflegekasse Gibernommen.

**Die Investitionskosten werden bei Vorliegen eines Pflegegrades und bei Wohnsitz in NRW vom 6rtlichen

Sozialhilfetrager lbernommen.

Pflegegrad 1

87,30 €

25,07 €

6,50 €

118,87 €

2.377,40 €

_’€

-’€

Pflegegrad 2
83,94 €
25,07 €

6,50 €

123,03 €

2.460,60 €

- 689,00 €

- 130,00 €

Zone 1 (bis 5 km)

12,78 €

Leistungsentgelte e teilstationare Pflege  Kurt-Burckhardt-Haus

Pflegegrad 3 Pflegegrad 4
88,11 € 92,29 €
25,07 € 25,07 €

6,50 6,50 €
127,20 € 131,38 €
2.544,00 € 2.627,60 €
-1.298,00 € -1.612,00 €
-130,00 € -130,00 €

Zone 2 (ab 5 km)

13,57 €

Aufschlag fiir Rollstuhltransport: 1,57 €

Tagespflege fiir Senior*innen
Stand: 01. Januar 2024

Pflegegrad 5

96,46 €
25,07 €
6,50 €

135,55 €

2711,00 €

-1.995,00 €

- 130,00 €

Zone 3 (ab 10 km)

14,29 €
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